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ved, at medens der ydes Godtgørelse til 
Kvarterværterne udenfor Garnisonsbyerne, 
skal Garnisonsbyernes Kvarter værter ingen 
Godtgørelse have, synes jeg er urigtigt og 
uretfærdigt. 

I den Overenskomst, som er truffet: 
mellem Garnisonsbyerne og Ministerierne 
om den faste Indkvartering, kan der natur- 
ligvis ikke ske nogen Forandring; men jeg 
vil gerne erindre om, at Byerne for at 
lette Byrden for Borgerne, opførte Kaserner 
med det for Øje, at Borgerne kunde fritages 
for Indkvartering. Foruden den Garnison, 
man kan have i Kasernerne, har der imid- 
lertid 홢 for at tage et bestemt Tilfælde, 
som jeg nævnede sidst, jeg havde Ordet om 
denne Sag 홢 i  Slagelse været 311,000 Per- 
sondage i Løbet af de to sidste Aar, og det 
medfører en overordentlig stor Udgift for 
Byens Borgere. Staten betaler nemlig kun 
ca. 12 Øre om Sommeren og ca. 14 Øre om 
Vinteren, medens den virkelige Udgift er 
mindst 25 Øre højere. Jeg synes derfor, 
det er et rimeligt Krav, der stilles fra Byernes 
Side, at Staten bør\ yde fuld Godtgørelse. 
Og som jeg tidligere har sagt: Naar Sjæl- 
land nu særlig skal have Vanskelighederne 
ved Indkvarteringen, var det ikke mere end 
rimeligt, at . Omkostningerne blev fordelt 
over hele' Landet, saaledes at Jylland og 
Fyn, der til Dels er fritagne for Indkvar- 
tering, kom til at bære deres Del af Byrden. 
Jeg vil i alt Fald meget henstille til den højt- 
ærede Forsvarsminister, at han, naar Ind- 
kvarteringsgodtgørelsen forhøjes udenfor 
Garnisonsbyerne, lader disse nyde samme 
Ret." Jeg synes, der er ikke nogen Mening i, 
at de skal sættes til Side her. 

Sidst, jeg havde Ordet, henstillede jeg 
til de forskellige Partier at optage det Spørgs- 
maal, paa hvilken Maade man kunde 
bekæmpe Monopolerne. Jeg takker det 
ærede Medlem for Højrup-Kredsen (Johs. 
Fog-Petersen)a, fordi han har erklæret, at 
fra det radikale Partis Side skal det ikke 
komme til at mangle paa Velvillie, tvært- 
imod, det radikale Parti vil maaske endog 
gaa i Spidsen. Jeg takker ligeledes det ærede 
Medlem fra :Æheltoft (N. Neergaard), som 
i Dag udtalte, at selvfølgelig maatte Sam- 
fundet, gribe ind. Det var jo en meget 
interessant Debat, der fandt Sted for kort 
Tid siden om, hvorvidt Socialdemokratiet 
var ved at bl i ve et borgerligt Parti, eller de 
borgerlige Partier var ved at blive socialisti- 
ske, hvorvidt Kløften nu var kastet til, o. s. v. 
o. s. v.; det var meget interessant alt sammen. 
Men det, det kommer an-paa, er, at der, naar 
man nu er færdig med denne Behandling, 
bliver taget fat paa den Opgave virkelig at 

bekæmpe Monopolerne. Da skal det vise sig, 
hvem der er mest socialistisk, og hvem der 
er mest borgerlig. Men jeg er glad over, at 
der er givet Tilslutning til den Tanke, at 
vi nu for Alvor skal tage dette Spørgsmaal 
op. Jeg haaber, at Regeringen, dér tæller 
Repræsentanter for alle Partier, inden længe 
vil paabegynde det Arbejde, der maa gøres 
i saa Henseende. 

Forsvarsministeren (P. Munch) : Det 
ærede Medlem, der nu talte, beklagede, at 
jeg havde delt de forskellige Kvarterværter 
i to Grupper. Det er jeg nødt til allerede 
af den Grund, at kun den ene af disse 
Grupper hører under min Virksomhed, den 
anden hører nemlig under Indenrigsmini- 
steriet. Men det er naturligvis et Spørgs- 
maal for sig, om man ogsaa skal tage Dis- 
kussionen op om en Forhøjelse der. Det 
er ikke det, som hidtil har ligget for gen- 
nem de Henvendelser, der har fundet Sted, 
og de Forhandlinger, som er foregaaet i 
Finansudvalget, 

Det ærede Medlem sagde nu, at man 
blev straffet to . Gange, først. med  over- 
hovedet at faa Garnison og saa med disse 
særlige Tillæg, og han føjede til, at det 
var aabenbart et Bevis paa, at Verden var 
uforanderlig, at et radikalt Ministerium 
ogsaa kunde tage Sagen paa den Maade. 
Nu har det; ikke været det, det ærede 
Medlems Partifæller har bestræbt sig for 
at bevise i den Diskussion, som har fundet 
Sted i Dag: at Verden var uforanderlig, 
men nærmest det modsatte. Derimod 
kunde jeg føje til, at der er en vis Lig- 
hed mellem alle Partier med Hensyn til 
Opfattelsen af Garnisonsbyerne. Dét er 
jo nemlig ingenlunde ualmindeligt, at man 
ogsaa fra socialdemokratisk Side interes- 
serer sig for at bevare Garnisonen et Sted. 
Det ærede Medlem, der repræsenterer Hel- 
singør, synes i alt Fald at have haft en 
meget stærk Interesse derfor, og jeg er 
ikke overbevist om, at det ærede Medlem, 
der repræsenterer Fredericia, i sin Tid 
har bestræbt sig for at fjerne Garnisonen 
derfra. Det afhænger vistnok af særlige 
Forhold, og vi kan ikke paa det Omraade 
inddeles efter Partier. Der har været en- 
kelte Byer, som har været utilbøjelige, t i l  
at have Garnison, men der har dog vist- 
nok hidtil været overvejende Tilbøjelighed 
til i Byerne at ønske at bevare Garni- 
sonen, hvor de havde, den, og der har væ- 
ret en og anden By, som har været ret ivrig < 
for at faa Garnison, da den ikke havde 
det, og blandt disse Byer er unægtelig 
Slagelse, selv om det ærede Medlem ikke 


